Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ

Шумаковского сельсовета

Солнцевского района Курской области

От ---------------2022

О внесении изменений и дополнений в Постановление от 16 марта 2017 года № 34 «Об утверждении
Административного регламента Администрации Шумаковского сельсовета Солнцевского района

Курской области по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование
предоставления земельного участка»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года  № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением  Правительства  Российской
Федерации от 16 мая 2011 года  № 373 «О разработке и утверждении административных
регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления
государственных услуг», », постановлением Администрации Шумаковского сельсовета от 27.07.2022 г.№
44 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления
муниципальных услуг», во исполнение протеста Солнцевской  районной прокуратуры от 20.07.2022 №
804-01-2022, Администрация Шумаковского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление от 16 марта 2017 г. «Об утверждении
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное
согласование предоставления земельного участка»

 1) п.2.6  изложить в новой редакции:

«2.6.  Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми
актами для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и
обязательными для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем,
способы их получения заявителем.

Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги,
подлежащих представлению заявителем:

1. В заявлении о предварительном согласовании предоставления земельного участка указываются:

 1) фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства заявителя, реквизиты документа,
удостоверяющего личность заявителя (для гражданина);

 2) наименование и место нахождения заявителя (для юридического лица), а также государственный
регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица в едином
государственном реестре юридических лиц и идентификационный номер налогоплательщика, за
исключением случаев, если заявителем является иностранное юридическое лицо;

 3) кадастровый номер земельного участка, заявление о предварительном согласовании
предоставления которого подано (далее - испрашиваемый земельный участок), в случае, если границы
такого земельного участка подлежат уточнению в соответствии с Федеральнымзаконом "О
государственной регистрации недвижимости";

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_422140/

 4) реквизиты решения об утверждении проекта межевания территории, если образование
испрашиваемого земельного участка предусмотрено указанным проектом;

 5) кадастровый номер земельного участка или кадастровые номера земельных участков, из которых в
соответствии с проектом межевания территории, со схемой расположения земельного участка или с
проектной документацией лесных участков предусмотрено образование испрашиваемого земельного
участка, в случае, если сведения о таких земельных участках внесены в Единый государственный реестр
недвижимости;

 6) основание предоставления земельного участка без проведения торгов из числа предусмотренных
пунктом 2 статьи 39.3, статьей 39.5, пунктом 2 статьи 39.6 или пунктом 2 статьи 39.10 настоящего Кодекса
оснований;

 7) вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок, если предоставление
земельного участка возможно на нескольких видах прав;

 8) цель использования земельного участка;

 9) реквизиты решения об изъятии земельного участка для государственных или муниципальных нужд
в случае, если земельный участок предоставляется взамен земельного участка, изымаемого для
государственных или муниципальных нужд;

 10) реквизиты решения об утверждении документа территориального планирования и (или) проекта
планировки территории в случае, если земельный участок предоставляется для размещения объектов,
предусмотренных указанными документом и (или) проектом;

 11) почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи с заявителем.

2. К заявлению о предварительном согласовании предоставления земельного участка прилагаются:

 1) документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка без проведения
торгов и предусмотренные перечнем, установленным уполномоченным Правительством Российской
Федерации федеральным органом исполнительной власти, за исключением документов, которые должны
быть представлены в уполномоченный орган в порядке межведомственного информационного
взаимодействия;

 2) схема расположения земельного участка в случае, если испрашиваемый земельный участок
предстоит образовать и отсутствует проект межевания территории, в границах которой предстоит
образовать такой земельный участок;

 3) проектная документация лесных участков в случае, если подано заявление о предварительном
согласовании предоставления лесного участка, за исключением лесного участка, образуемого в целях
размещения линейного объекта;

 4) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в случае, если с заявлением о
предварительном согласовании предоставления земельного участка обращается представитель заявителя;

 5) заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица
в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является
иностранное юридическое лицо;

 6) подготовленный садоводческим или огородническим некоммерческим товариществом реестр членов
такого товарищества в случае, если подано заявление о предварительном согласовании предоставления
земельного участка или о предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование такому
товариществу.

3. В течение десяти дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_422121/90f9a162fec7f54cd09e7e68210417071668be68/#dst435
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_422121/44cbcea485bb6d538b98347f46ecd240bb370e69/#dst455
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_422121/79da6e3bbbc8eb967db0714e8378269bfea9f83c/#dst467
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_422121/f6fb5e26212db7c34ed9e1fc1e33a10f57b19470/#dst575
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_420297/65682eb57636936f534b2df94b3430ae06bc672e/#dst100012

3.
предоставления земельного участка уполномоченный орган возвращает заявление заявителю, если
оно не соответствует требованиямпункта 1 настоящей статьи, подано в иной уполномоченный
орган или к заявлению не приложены документы, предусмотренные пунктом 2 настоящей статьи.
При этом заявителю должны быть указаны причины возврата заявления о предварительном
согласовании предоставления земельного участка

Форму заявления можно получить в администрации сельсовета, ОБУ «МФЦ», в федеральной
государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг
(функций)», в региональной государственной информационной системе «Портал государственных и
муниципальных услуг (функций) Курской области».

Заявитель имеет право представить заявление с приложением копий документов в комитет, ОБУ «МФЦ»:

- в письменном виде по почте;

- электронной почтой (при наличии электронной подписи);

- лично либо через своих представителей.

Заявление заполняется при помощи средств электронно-вычислительной техники или от разборчиво руки
чернилами черного или синего цвета.

 2)п.2.10 дополнить новым абзацем:

 «4) испрашиваемый земельный участок полностью расположен в границах зоны с особыми
условиями использования территории, установленные ограничения использования земельных участков в
которой не допускают использования земельного участка в соответствии с целями использования такого
земельного участка, указанными в заявлении о предоставлении земельного участка;»

 3.Администрации Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области обнародовать
настоящее постановление  на информационных стендах Шумаковского сельсовета Солнцевского района
Курской области  и обеспечить размещение  его на официальном сайте администрации Шумаковского
сельсовета Солнцевского района Курской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Шумаковского сельсовета  И.Н.Горностаева

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_422121/a3ce4fe2b7f2b04c5bfb5f1ec582cdde1e5db15e/#dst750
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_422121/a3ce4fe2b7f2b04c5bfb5f1ec582cdde1e5db15e/#dst762